
Městský úřad Kostelec nad Orlicí
Vedení

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Naše značka: VED 85/2016-7271/2016-kp FLEET Control, s.r.o.
Smetanovo nábřeží 327/14 
110 00 Praha 1 -  Staré město 
IČ: 24149322

Datum: 2004.2016

ROZHODNUTÍ

Město Kostelec nad Orlicí, Městský úřad, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
také jako „povinný subjekt“ a „InfZ“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ ve 
spojení s § 8a InfZ, o žádosti FLEET Control s.r.o., IČ 24149322, Smetanovo nábřeží 
327/14, 110 00 Praha 1 -  Staré Město (dále jen „žadatel“), ze dne 23. 2. 2016, o poskytnutí 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím:

1. Zaslání kopie spisové dokumentace Městské policie Kostelec nad Orlicí vedené pod č.j. 
2015/002

2. Zaslání kopie všech písemností, které souvisí se zjišťováním pachatele přestupku
3. Zaslání protokolu o provedeném dokazování mimo ústní jednání, které se konalo dne 3. 

11. 2015 a to vše ve věci u Městského úřadu Kostelec nad Orlicí vedeno pod sp. Zn. 
ODOŽÚ 730/2015-4018/2015-jj-050.

t a k t o :
Žádost žadatele ze dne 6. 4. 2016, o poskytnutí informací

se č á s t e č n ě  o d m í t á

tak, že povinný subjekt odmítá poskytnutí informací požadovaných pod bodem 2.

O d ů v o d n ě n í :
Povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „povinný subjekt" a „InfZ“), obdržel 
dne 6. 4. 2016 žádost FLEET Control s.r.o., IČ 24149322, Smetanovo nábřeží 327/14, 110 
00 Praha 1 -  Staré Město (dále jen „žadatel“), o poskytnutí informací podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím:

1. Zaslání kopie spisové dokumentace Městské policie Kostelec nad Orlicí (vedené pod č.j. 
2015/002

2. Zaslání kopie všech písemnost, které souvisí se zjišťováním pachatele přestupku
3. Zaslání protokolu o provedeném dokazování mimo ústní jednání, které se konalo dne 3. 

11. 2015 a to vše ve věci u Městského úřadu Kostelec nad Orlicí vedeno pod sp. Zn. 
ODOŽÚ 730/2015-4018/2015-jj-050.

K odmítnutí bodu 2. žádosti uvádíme, že podle ustanovení § 8a InfZ „poskytne povinný 
subjekt informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka)
www.kostelecno cz, e-mail: podatelna@muko.cz. datová schránka: ajSbhbi

mailto:podatelna@muko.cz


osobní údaje jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu". Podle § 15 
odst. 1 InfZ „pokud povinný subjekt žádosti, byt! i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro 
vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně o odmítnutí části žádosti". Podle § 
4 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, „osobním údajem jakákoliv informace týkající se určeného 
nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný jestliže 
lze subjekt údajů přímo čí nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo 
jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, 
ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu". Podle § 4 písm. e) zákona č. 101/2000 Sb. je 
zpracováním osobních údajů mj. též jejich šíření, předávání nebo zveřejňování. Podle § 5 
odst. 2 tohoto zákona může správce údajů zpracovávat osobní údaje pouze se souhlasem 
subjektu údajů a bez tohoto souhlasu jen za podmínek stanovených v citovaném ustanovení. 
Spisový materiál obsahuje osobní údaje fyzických osob (v rozsahu jméno, příjmení, datum 
narození a adresa trvalého pobytu). Vzhledem k tomu, že povinný subjekt nemá od subjektu 
těchto údajů souhlas s předáním jiné osobě a vzhledem k tomu, že sdělení těchto osobních 
údajů není možné ani na základě některého z důvodů uvedených v § 5 odst. 2 zákona č. 
101/2000 Sb., je vůči těmto údajům splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informací podle § 8a InfZ. Povinný subjekt při vydávání tohoto rozhodnutí upřednostnil právo 
na ochranu osobností a osobních údajů podle čl. 10 Listiny základních práv a svobod nad 
právem na informace podle čl. 17 odst. 5 Listiny a převažuje veřejný zájem na ochraně 
osobnosti před právem na přístup k informacím (srov. čl. 17 odst. 4 Listiny).

K bodům 1 a 3 pak zasíláme kopii požadovaných částí spisu.

P o u č e n í  o o p r a v n é m  p r o s t ř e d k u :

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu 
podat odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje 
prostřednictvím města Kostelec nad Orlicí do 15 dnů ode dne doručení písemného 
vyhotovení tohoto rozhodnutí.

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
Kostelec nad Orlicí 

517 41 p. Kostelec n. Orl. 
okres Rychnov n, Kn. -20-

JUDr. Jan Šťastr 
tajemník městskť

Rozdělovník:
1. Stejnopis rozhodnutí č. 1 zůstává součástí správního spisu.
2. Stejnopis rozhodnutí č. 2 bude doručen datovou schránkou žadateli: FLEET Control s. r o.

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka), fax: +420 494 337 295, +420 494 321 295
w» w .koslelecno.cz. e-mail: kostclec'« muko.cz



Městská policie Kostelec nad Orlicí 
Dukelských hrdinů 985  

te l. 4 9 4 /3 2 1 0 2 6

ČJ:2015/00201 Dne: 19.2.2015

Oznámení o podezření že bvl spáchán přestupek
( či jiný správní delikt)

Podle § 10 odst 2, zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii podávám oznámení na pana -  paní: 

Příjmení a jm éno : „  neznámý řidič“

Datum narození:

Trvalé bydliště:

0
Výše jmenovaný je důvodně podezřelý(á), že se dne 6.2.2015 v 16:50 hodin, dopustil přestupku (či jiného 
správního deliktu) proti: §125, pfsm. c), odst. 1/k, zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích 
ve znění pozdějších předpisů.

Při kontrolní činnosti v ul. Komenského v Kostelci nad orlicí dne 6.2.2015 v 16:50 hod. zjištěno OMV stojící 
v zákazu zastavení.
Motor vozidla nebyl v chodu, řidič u vozidla nebyl přítomen.
Na vozidlo bylo umístěno Předvolání pro nepřítomného řidiče.
Na místě byla pořízena fotodokumentace.
Do dnešního dne tj. 19.2.2015 nebylo na Předvolání pro nepřítomného řidiče reagováno.
Proto Vám tímto postupuji podezření z výše uvedeného přestupku k dalším opatřením.

Odůvodnění:

Přílohy : Předvolání pro nepřítomného řidiče 
Fotodokumentace 
Plánek místa stání OMV

Předáno (komu): ODOŽU MÚ Kostelec nad Orlicí dne
ia  02 m



P ř í l o h a  Č<.js ; 2 0 1 5 / 0 0 2 0 1  
P ř e d v o l á n í  pro nep ř íro m n éh o  ř i d i č e

P Ř E D V O L A N Í
pro nepřítomného řidiče

MĚSTSKÁ POLICIE 
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ

Řidič motorového 
vozidla SPZ

i
I
í
I

j

I

t

i
!

druh_____________ ^ (/' ^  1__________________ u j í .

dopustil se v době ¿ 4 ■ 5 ° hod.

v Kostelci nad Orlicí !y / 7
ulice (náměstí) f a i ^ i  p nt, i

dopravního přestupku

r  ) ! '  '
i £  ! z  L f .  i  i .  i . , * ?  -1 a  v M  i

§ j  • U  zákona 1  Sb. L O O Q

Dostavte se proto ve vlastním zájmu ne
prodleně (nejpozději do 8 dnů) na slu
žebnu Městské policie v Kostelci nad 
Orlicí v úřední hodiny pondělí - středo 

i 15.00-16.00 hodin.

něsťskA i
£ _ J _ £ £ j_ T  M ?41  Kostcfec;

datum a podpis strážníka MP



P ř í l o h a  Č . j . : 2 0 1 5 / 0 0 2 0 1

Î

<V



' ' " 7 *  <-/\ / '

Příloha Č.j. '.2015/00201
Situační plánek místa přestupku

=rO N
K)



Městský úřad Kostelec nad Orlicí
Odbor dopravy -  obecní živnostenský úřad 

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Č.j.: ODOŽÚ 730/2015-21921/2015-jj-050

Datum: 03.11.2015

PROTOKOL O PROVEDENÉM DOKAZOVÁNÍ MIMO ÚSTNÍ JEDNÁNÍ

Dnešního dne 03.11.2015 v 08:30 hodin, ve věci řešeni správního deliktu dle § 125f odst. 1 zákona č. 
361/2000 8b., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o 
silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, s firmou:

RAGNES, s.r.o., IČO: 27518787, se sídlem: Kladská 1, 500 03 Hradec Králové 3 (dále jen povinný), 
zastoupena FLEET CONTROL, s.r.o., IČO: 24149322, Praha 1,

provádí po předchozím vyrozumění účastníka řfzenf, ve smyslu ustanovení § 51 odst. 2 správního 
řádu

dokazování mimo ústní jednání

Čteno:

- Oznámení o přestupku (list č. 3 ), ze kterého vyplývá, že nezjištěný řidič dne 06.02.2015
kolem 16:50 hodin na pozemní komunikaci ulice Komenského v obci Kostelec nad Orlicí, kraj 
Královéhradecký, motorové vozidlo zn. Audi A4, rz. , ponechal stát vozidlo v rozporu
s dopravní značkou B 28 „Zákaz zastavení", v takto označeném silničním úseku.

- Předvolání pro nepřítomného řidiče (list č. 4 ), ze kterého vyplývá, že nezjištěný řidič dne
06.02.2015 kolem 16:50 hodin na pozemní komunikaci ulice Komene^hn v nhcj Kostelec nad 
Orlicí, kraj Královéhradecký, motorové vozidlo zn. Audi A4, rz. ponechal stát
vozidlo v rozporu s dopravní značkou B 28 „Zákaz zastaveni", v takto označeném silničním 
úseku.

- Fotografická dokumentace (list č. 5), kde je fotograficky zachyceno motorové vozidlo zn Audi
A4, rz. I, ponechal stát vozidlo v rozporu s dopravní značkou B 28 „Zákaz zastavení",
v takto označeném silničním úseku.

- Plánek místa spáchaného přestupku (list č. 6)

- Karta vozidla

-  Výzva dle § 125h odst. 1 zákona o silničním provozu na částku 500,-Kč -  zasláno 
provozovateli vozidla -  list 8.

- Výzva k podáni vysvětleni adresovaná zmocněnci povinného: firmě Fleet Control, s.r.o, se 
sfdlem Praha 1 (list spisu 12)

- Vyjádřeni -  list spisu 14 -  oznámení osoby řidiče -  pana

- Předvolání k podání vysvětleni (list spisu 15)

- Žádost o informaci k osobě -  zaslání Krajskému ředitelství Policie ČR Hradec Králové

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka), fax: +420 494 337 295
www.kostelecno.cz. e-mail: podatelna@muko.cz. datová schránka: aj5bhbt

http://www.kostelecno.cz
mailto:podatelna@muko.cz


Č.j.: ODOŽÚ 730/2015-21921/2015-jj-050

- Informace k osobě (list spisu 17) -  informace k osobě řidiče -  výsledek šetření, že se cizinec 
v současné době nemá na území ČR zdržovat a není známa ani adresa pro doručování

- Záznam o odložení věci (list spisu 19)

Protokolace skončeno téhož dne v 09:00 hodin.

Za správní orgán:



Městský úřad Kostelec nad Orlicí
Odbor dopravy -  obecní živnostenský úřad 

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Č i.: ODOŽÚ 730/2015-21934/2015-jj-050

Datum: 03.11.2015

PROTOKOL O SEZNÁMENÍ SE S PODKLADY PRO ROZHODNUTÍ

Dnešního dne 03.11.2015 v 09:00 hodin se ve stanoveném termínu nedostavila k úkonu seznámení 
se s podklady pro vydání rozhodnutí o správním deliktu dle § 125f odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve 
znění pozdějších předpisů, firma:

RAGNES, s.r.o., IČO: 27518787, se sídlem: Kladská 1, 500 03 Hradec Králové 3 (dále jen povinný), 
zastoupena FLEET CONTROL, s.r.o., IČO: 24149322, Praha 1.

Povinný se měl dopustit výše uvedeného správního deliktu tím, že dne 06.02.2015 kolem 16:50 hodin 
na pozemní komunikaci ulice Komenského v obci Kostelec nad Orlicí, kraj Královéhradecký, blíže
neustanovený řidič motorového vozidla zn. Audi A4, r z .___ .. , ponechal stát vozidlo v rozporu
s dopravní značkou B 28 „Zákaz zastavení”, v takto označeném silničním úseku

Povinný byl vyrozuměn dne 23.10.2015 (doručeno dne 29.10.2015) - informován o právu ve smyslu 
ust. § 36 odst. 3 správního řádu, o tom, že bylo dokazování ukončeno a má možnost se seznámit 
s podklady pro vydání rozhodnutí, vyjádřit se k nim. Termín byl stanoven na den 03.11.2015 v 09:00 
hodin.

Obviněný ani zmocněnec se ve stanovenou dobu nedostavil. Správnímu orgánu není důvod neúčasti 
znám, nebyla mu doručena žádná omluva, nikdo jej nekontaktoval. Správní orgán tak konstatuje, že 
účastník svého práva nevyužil.

Protokolace započata dne 03.11.2015 od 09:00 hod, skončeno téhož dne v 09:30.

Obviněný- Přítomen:
RAGNES, s.r.o.
Nedostavil se

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka), fax: +420 434 337 295
www.kostelecno.cz. e-mail: Dodatelna@muko.cz. datová schránka: aj5bhbi

http://www.kostelecno
mailto:Dodatelna@muko.cz



